



BALATONFÜREDI RENDŐRKAPITÁNYSÁG

B E S Z Á M O L Ó

Balatonfüred város közbiztonságának helyzetéről, a közbiztonság érdekében tett intézkedésekről és feladatokról



TARTALOMJEGYZÉK

I.	Bevezetés	3.
II.	A közbiztonsági helyzet értékelése	4.
1.	A bűnügyi helyzet bemutatása	4.
2.	A bűnüldöző munka értékelése	6.
3.	A tulajdon elleni szabálysértésekkel kapcsolatos tapasztalatok, adatok	7.
4.	A közlekedésbiztonsági helyzet, az abban bekövetkezett változások	7.
5.	Az illegális migráció helyzete	8.
III.	A Balatonfüredi Rendőrkapitányság által a közbiztonság érdekében tett intézkedések és az azzal kapcsolatos feladatok	8.
1.	A közterületi jelenlét mértéke, a közterületek, nyilvános helyek, valamint a kiemelt idegenforgalmi területek biztonsága	8.
2.	A közrendvédelmi szolgálatteljesítés gyakorlata	10.
3.	A rendezvénybiztosítások	10.
4.	Az esetlegesen bekövetkezett katasztrófa, illetve veszélyhelyzettel kapcsolatosan végrehajtott rendőri feladatok	11.
5.	A körzeti megbízotti státuszok feltöltöttsége és tevékenységük értékelése	11.
6.	Az ügyeleti tevékenység, a tevékenység-irányítási központ működése	11.
7.	Az igazgatásrendészeti tevékenység	12.
8.	A bűn- és baleset megelőzés	13.
9.	Együttműködés	17.
9.1	A helyi önkormányzattal folytatott együttműködés	
IV.	Összegzés, kitűzött feladatok a következő időszakra	18.
V.	Mellékletek felsorolása	20.

I. Bevezetés

A Balatonfüredi Rendőrkapitányság személyi állománya az elmúlt évi feladatait az éves feladattervben meghatározottak alapján a törvényes keretek, a hatályos jogszabályok, és normák között a helyi közösségek boldogulása és biztonsága érdekében hajtotta végre.

A legfontosabb célunk a lakosság szubjektív biztonság érzetének megőrzése, a közterületi rend fenntartása és a jogsértések elleni hatékony fellépés biztosítása volt, mely a szervezeti teljesítménycélok és szakmai teljesítménykövetelmények szem előtt tartásával megvalósításra került.

Az illegális migráció elleni eredményes és hatékony fellépés jelentős közterületi elvonást generáló hatását sikerült az állomány áldozatos munkájával, a polgárőr egyesületekkel, valamint az egyes rendészeti feladatokat ellátó szervezetekkel és személyekkel történő hatékony együttműködéssel közbiztonsági deficit nélkül ellensúlyozni.

A turisztikai szezonban kiemelt figyelmet fordítottunk az itt élők és a turisták biztonságának szavatolására, a szezonra jellemző bűncselekmények megelőzésére, visszaszorítására, a FINA rendezvények zavartalan lebonyolítására.

A közlekedésbiztonság területén elért eredményeink megtartásába, a közlekedésrendészeti tevékenység erősítésébe és a baleset-megelőzési tevékenységünkbe jelentős energiát fektettünk, a sérülésszerű balesetek számát év végére sikerült jelentősen csökkenteni, de a halálos baleseteknél sajnos ezt nem tudtuk elérni.

Törvényes, eredményes és hatékony fellépést biztosítottunk a bűncselekmények elkövetőivel szemben, törekedve a gyorsított eljárások nagy számára, a nyomozási idő jelentős csökkentésével.

Alátámasztja tevékenységünk jó színvonalát, hogy az illetékességi területünkön található valamennyi önkormányzat elfogadta beszámolóinkat, azok vezetői továbbra is biztosítottak bennünket szervezetünkkel való aktív együttműködésükről, támogatásukról, és hat önkormányzat jutalmazásra fordítható adományokkal is elismerte a munkánkat.

A Járási Közbiztonsági Egyeztető Fórum, továbbá konzultációs fórumok résztvevői köre minden alkalommal pozitívként fogalmazta meg a Rendőrkapitányság jó reagáló képességét és azt, hogy a lakosság biztonságérzetét sikerült megtartani, egyes helyeken javítani.

2017-ben is alapfeladatunk volt a bűnüldözés terén a rendőrség megítélését befolyásoló intézkedéseink – kiemelten a gyors reagálás és panaszfelvétel – minőségének további javítása mellett a szakszerű, jogszerű és eredményes büntügyi munkavégzés.

A közterületi intézkedések terén kiemelt célunk volt, hogy a tettenérések száma magasán alakuljon, a közterületi jelenlét erősödjön. E célunk megvalósítása érdekében lelkiismeretes munkát végeztek a rendészeti vezetők, sikerült az egy főre jutó elfogásokban Veszprém megye kapitányságai között az élen végezni.

A beosztottakkal való törődést kiemelten kezeltük, az állomány felé minden döntést és fontos részletet elmagyaráztunk, hírlevelet és saját hírportált szerkesztettünk a belső kommunikáció fejlesztése érdekében.

Gyorsan reagáltunk az elmúlt évben bennünket ért kihívásokra, az illegális migrációs nyomásra, megfelelően alkalmazkodtunk a megváltozott körülményekhez, az állományról történő gondoskodás, és a munkakörülmények javítása mellett.

Úgy értékelem, a céljaink többségét megvalósítottuk, a hibáinkból tanultunk és a proaktivitás mellett az innovációs megoldásaink bevétele szakmai eredményességünket is javította.

II. A közbiztonsági helyzet értékelése

Az adatok Balatonfüreden regisztrált bűncselekmények számát jelzik, zárójelben a Rendőrkapitányság illetékességi területén történt bűncselekmények száma látható (1. sz. melléklet).

1. A bűnügyi helyzet bemutatása

1.1. A regisztrált bűncselekmények számának alakulása

Korábbi években kitűzött céljaink teljesültek, az eredmények kézzel foghatóak, különösen a közterületen elkövetett bűncselekmények és a kiemelten kezelt bűncselekmények területén elért eredményeink biztatóak, ezek száma a korábbi évekhez képest markánsan csökkent, a felderítésben elért eredményeink pedig javultak.

Az előző években elért jó eredményeinket sikerült megtartanunk, sőt néhány területen, (nyomozáseredményesség, közterületen elkövetett bűncselekmények eredményességi mutatója, közterületen elkövetett kiemelt bűncselekmények eredményességi mutatója) növelni is tudtuk az eredményességünket.

Balatonfüred város esetében a 2017-es évben 456 (683) bűncselekményt regisztrált a statisztikai rendszer, a 2016-ban elkövetett 448-hoz (665) képest, amely a rendőri eljárásban befejezett bűncselekményeket mutatja, tehát nem az adott évben keletkezett ügyekről ad képet.

A legtöbb bűncselekményt - a területünkön elkövetett bűncselekmények 66,7 %-át - a kapitányság székhelyén, Balatonfüred város területén követték el, majd Csopak, Alsóörs és Tihany települések következtek a sorban.

1.2. A közterületen elkövetett, regisztrált bűncselekmények számának alakulása

A közterületen elkövetett deliktumok esetében arányaiban csökkenés állapítható meg. Balatonfüred városban a 2016-ban regisztrált 141-gyel (214) szemben a vizsgált időszakban 124 (185) közterületen elkövetett bűncselekményt regisztráltunk, ami az össz-bűncselekmények 31,4 %-át teszi ki.

1.3. A regisztrált bűncselekmények 100 ezer lakosra vetített aránya, változása

A regisztrált bűncselekmények 100 ezer lakosra vetített aránya az elmúlt öt év összehasonlításában elmondható, hogy a 2017-es évben (2.839) a korábbi évekhez képest minimális az emelkedés. 2016 évben ez a szám a 2764 volt.

Balatonfüred vonatkozásában a regisztrált bűncselekmények 100 ezer lakosra vetített aránya 2016-ban (13.313 lakosra tekintettel – KSH) 3365, addig a vizsgált időszakban 3425 bűncselekményt jelent.

Itt visszautalnék az előző pontban tett megállapításhoz, miszerint ez a szegmens is a rendőri eljárásban a vizsgált időszakban befejezett bűncselekményeket viszonyítja 100 ezer lakoshoz, nem pedig a vizsgált évben elkövetett bűncselekményekhez.

Leszögezhetjük, hogy ez a szám alkalmatlan a hasonló nagyságú városokkal való összehasonlításra, hiszen Balatonfüred kereskedelmi szálláshelyeken eltöltött vendégéjszakák

tekintetében Magyarország egyik legnépzszerűbb telepűlése, az idegenforgalmi időszakban a népességszám, noha csak ideiglenesen is, de a többszörösére ugrik, továbbá a nyaralni, pihenni vágyó emberekkel együtt a szélsőséges magatartású, kriminalizálódó egyének is megjelennek.

1.4. A kiemelten kezelt bűncselekmények számának alakulása

A kiemelten kezelt bűncselekmények száma Balatonfűreden 3%-kal, 148-ról 143-ra, míg ugyanezek a bűncselekmények a Rendőrkapitányság illetékességi területén (268→241) 11,2%-kal csökkent.

Fontosnak tartom azt is megemlíteni, hogy Balatonfűreden 2013. óta nem volt rablás bűncselekmény elkövetése.

Zsarolást nem, de kifosztást 6 esetben regisztráltunk Balatonfűred város területén 2017. évben, 2016-ben zsarolás és kifosztás 2-2 volt.

A testi sértések vonatkozásában 2017-ben 22 (30) cselekményt regisztráltunk, az azt megelőző év 9 esetével szemben. A súlyos testi sértések száma 16%-kal nőtt, a 2016-os évi 6-ról 7-re emelkedett. Halált okozó testi sértés sem a vizsgált időszakban, illetve az azt megelőző 4 évben nem történt sem a városban, sem a területünkön.

Kiskorú veszélyeztetése miatt büntetőeljárást mindösszesen 5 (8) esetben zártunk le 2017-ban, azt megelőző évben azonban csak 1-t.

Embercsempészség bűncselekmény sem a vizsgált időszakban, sem 2016-ban nem regisztráltunk a területünkön.

Garázdaság miatt büntetőeljárást a vizsgált időszakban 28-ról 17-re csökkent (26).

Rongálás bűncselekmény 2017-ben 12 (21) esetben regisztráltunk a 2016-os 9 esettel szemben.

Önbíráskodás büntette miatt nem indítottunk nyomozást sem a vizsgált időszakban, sem az előtte évben.

Kábítószer terjesztéssel, kábítószer kereskedelemmel kapcsolatos bűncselekmény miatt a városban 2017-ben 7 esetben indítottunk fejeztünk be nyomozást, 2016-ban pedig nem volt ilyen eljárás.

A lakásbetörések terén a 2016-ban történt 2 esettel szemben 2017 évben 12 (17) esetet regisztráltunk.

A lopások számában az elmúlt 5 évet figyelembe véve csökkenő tendencia mutatkozik, 2017-ben 71 esetben (134) zártunk le nyomozást, a 2016-os 93-al szemben.

A személygépkocsi lopást Balatonfűred városban az elmúlt négy évben nem regisztráltunk (0).

A gépjármű feltörések tekintetében a 1 (1) esetben fejeztük be a nyomozást a 2016-os 11 esettel szemben.

Orgazdaság bűncselekménye miatt 2016. évben nem zártunk le (0) nyomozást, addig a tavalyi évben 2 esetben.

Jármű önkényes elvétele miatt 1 (2) esetben fejeztük be a nyomozást a vizsgált időszakban, a 2016-ös 4 esettel ellentétben.

1.5. A kiemelten kezelt bűncselekmények körén kívüli fontosabb bűncselekmények áttekintése

A gazdálkodás rendjét sértő bűncselekményre nem derült fény, összбűnözésen belüli aránya jelentéktelen. A szervezett бűнözéshez kötődő deliktumot sem a vizsgált, sem az elmúlt 5 évben nem regisztráltunk.

2. A бűнүлдүзү munka értékelése (az adatok a Rendörkapitányság illetékességi területén történt бűncselekmények nyomozáseredményességét mutatják).

A felderítő munkára az elmúlt három évben komoly többletenergiát fektettünk. Az operatív munka során szerzett információk jelentős mértékben támogatták a nyílt eljárásokat és jelentős számban eredményeztek felderítéseket a lakásbetörések és a kiemelt бűncselekmények területén.

Az eredményesség növelése, de inkább megtartása végett az állományt próbáljuk továbbra is maximális teljesítményre sarkallni, részükre a szükséges vezetői segítséget, támogatást biztosítani, a segítő és támogató ellenőrzések számát növelni.

Az operatív felderítő tevékenység során a humán hírszerzés erősítésére fektettük a hangsúlyt az elmúlt években. A technikai felderítés igen komoly erőket és eszközöket igényel, melyek alkalmazása az erők korlátozott volta miatt esetenként nem megoldható.

A nyomozások eredményességét nyilván rendkívül sok minden befolyásolja és befolyásolhatja, de alapvetően a rendörök képzettsége, motiváltsága, technikai eszközeink azok, melyek leginkább hatással vannak az eredményekre.

A nyomozás eredményességét befolyásolja továbbá a kapitányságon a folyamatos ügyszám és az azokra jutó nyomozók és vizsgálók száma, a hiányok, az egyéb szolgálati feladatok és a leterheltség.

2.1. A nyomozás eredményességi mutató alakulása

A vizsgált időszakban elrendelt nyomozások eredményességi mutatója a 2016-ban elért 65 %-ról 71,3 %-ra emelkedett.

2.2. A közterületen elkövetett, regisztrált бűncselekmények nyomozás eredményességi mutatója

A közterületen elkövetett бűncselekmények terén a nyomozás eredményességi mutatónk a 2016-os év 97,4%-ával szemben 97,9 %-ot produkáltunk. A közterületen elkövetett kiemelten kezelt бűncselekmények kategóriájában jelentősen 90,4 %-ról 97,1%-ra növelni tudtuk a felderítési mutatót.

2.3. A kiemelten kezelt бűncselekmények nyomozáseredményességi mutatója (a Rendörkapitányság illetékességi területén történt бűncselekmények vonatkozásában)

A kiemelten kezelt бűncselekmények esetében megtartottuk a nyomozás eredményességi mutatókat, a 2016-os 49,8 %-ról 59,6%-ra tudtuk emelni.

Kifosztás бűncselekmény nyomozása terén a nyomozás eredményességünk 42,9 %.

A testi sértések vonatkozásában a nyomozás eredményessége emelkedett 88,9%-ról **95,7 %-ra**, a súlyos testi sértések nyomozások eredményessége 100%-ról **90%-ra** csökkent.

Kiskorú veszélyeztetése bűncselekmény esetén 100 %-os az eredményességi mutató.

A **garázdaságok** nyomozása tekintetében az eredményességi mutatónk **93,1%-os**. **Önbíráskodás** terén az eredményességi mutató **100 %**.

Kábítószer terjesztéssel, kábítószer kereskedelemmel kapcsolatos bűncselekmények esetében az eredményességi mutató **100%**.

A **lopások** terén **eredményességi mutatónk 42,9 %**, amely az országban jó eredménynek számít.

Személygépkocsi lopás miatt nem indítottunk eljárást.

A **gépjármű feltörések** tekintetében a vizsgált időszakban 1 esetet regisztráltunk a 2016-os 16 esettel szemben. A nyomozás eredményességi mutatónk így is **100%**.

A **lakásbetörések** terén némileg csökkent a nyomozási eredményesség, de így is jelentős javulást mutatható ki a 2010-2013-as évekhez képest. A nyomozás eredményességünk **63,6 %**.

A **rongálásoknál** nyomozás eredményességünk **42,9 %**.

Orgazdaság miatt folytatott eljárásokat eredményesen zártuk le, a nyomozás eredményessége **100 %**.

A **jármű önkényes elvétele** miatt folytatott eljárást felderítettük, eredményességi mutatónk **100 %**.

3. A tulajdon elleni szabálysértésekkel kapcsolatos tapasztalatok, adatok (zárójelben a Rendőrkapitányság illetékességi területén történt cselekmények adatai)

A vizsgált időszakban **67 (108) esetben** indult tulajdon elleni szabálysértés miatt eljárás Balatonfüred város területén, szemben a 2016-ban történt **80 (140) esettel**. Az eljárások nagy része ismeretlen tétessel szemben indult. **Bolti lopás miatt 14 fővel szemben** kezdeményeztünk eljárást, ebből 7 személy volt ismert. A lakosságot foglalkoztató termény és állat, valamint falopások száma elenyésző, de a csökkenés érdekében intézkedési terv alapján érzékenyen reagáltunk a bekövetkező eseményekre. Az ismeretlen elkövetők ellen indult szabálysértési ügyek – amelyek nem tartalmazzák a bolti lopásokat – **felderítési eredményességi mutatója** Balatonfüred város tekintetében 2017. évben **62,5%** volt. Az előkészítő eljárások során **7 esetben** éltünk **szabálysértési őrizettel**, mely miatt a bíróság nagyobb részben pénzbírságot szabott ki.

4. A közlekedésbiztonsági helyzet, az abban bekövetkezett változások

A vizsgált időszakra vonatkozó célunk volt a balesetek számának csökkentése, valamint a turisztikai idény egyik legfontosabb feladata közé tartozott az idegenforgalmi területekre vezető utakon a közlekedés rendjének fenntartása, segítése, a közlekedési szabályok megsértőivel szembeni következetes fellépés. Folyamatos szűrő tevékenységünknek köszönhetően csökkent az ittasan okozott sérüléssel járó baleset száma.

A **baleseti helyzet** tekintetében 2016. évhez képest a személyi sérüléssel járó balesetek számában csökkenés mutatkozik. 2017. január 01-től 2017. december 31-ig 45 személyi sérüléssel

baleset történt, a 2016-ban regisztrált 53-hoz képest. 2017-ben 2 (1) halálos, 13 (18) súlyos, 30 (34) könnyű sérüléses balesetünk volt.

A sérüléses balesetek többsége a 73-as számú főközlekedési útvonalon (Nosztori-völgy) történt. Az elmúlt években a halálos kimenetelű közúti balesetek is itt történtek, míg 2017-ben a 71-es főút Nádaskúti elágazó, valamint Balatonakali lakott területén. Az ittasan okozott személyi sérüléses balesetek száma csökkent, 2017-ben 3 (2016-ban 7) ilyen baleset volt.

A baleseti adatok elemzését, értékelését folyamatosan végeztük és a balesetek megelőzése érdekében a közlekedésrendészeti járőrszolgálatot, továbbá a motoros járőröket a legveszélyeztetettebb 71-es és 73-as számú főútra vezényeltük.

Balatonfüred területén a tavalyi évben összesen 98 bejelentett balesetről szereztünk tudomást a 2016-ban történt 127-tel szemben, ez **22,8 %-os csökkenést** jelent. **Személyi sérüléssel járó közúti baleset 25 esetben történt a vizsgált időszakban a 2016. évi 21-el szemben, amelynek terén 19 %-os növekedés tapasztalható. A balesetek közül 6 (9) esetben súlyos, 19 (12) esetben könnyű kimenetelű volt, halálos baleset nem történt a városban.**

Összességében baleseti okoknál átrendeződés nem tapasztalható, továbbra is a gyorsajtás (29), kanyarodás (6), követési távolság (5), elsőbbségi jog meg nem adása (3), valamint az előzés (3) a fő baleseti tényező. A balesetek túlnyomó része 12:00 és 18:00 óra között történtek. Az egy nyomon haladó járművek vezetői közül a kerékpárosok 20%-ban, a motorkerékpárosok 16%-ban, a segédmotor kerékpárosok 7%-ban, összesen 45,2%-ban felelősek a balesetekért.

5. Az illegális migráció helyzete

A Rendőrkapitányság illegális migrációval kapcsolatos ellenőrzési tevékenysége elsősorban a napi szolgálati feladatok ellátása, de különösen a MÁV és buszpályaudvar, a 71-es és a 73-as számú főúton napi rendszerességgel történő ellenőrzése, valamint a havonta két alkalommal elrendelt szórakozóhely ellenőrzés során került végrehajtásra.

2016-ban összesen 24 alkalommal hajtottunk végre saját kezdeményezésű fokozott ellenőrzést 22-02 óra közötti időintervallumban a balatonfüredi szórakozóhelyeken, vendéglátó egységekben, emellett havonta körözési akció keretében elsősorban az építkezéseken került sor a bel- és külföldi munkavállalók ellenőrzésére is. Illegális migrációval kapcsolatos intézkedés 2016-ban a Rendőrkapitányság területén nem volt.

III. A Balatonfüredi Rendőrkapitányság által a közbiztonság érdekében tett intézkedések és az azzal kapcsolatos feladatok (2. sz. melléklet)

1. A közterületi jelenlét mértéke, a közterületek, nyilvános helyek, valamint a kiemelt idegenforgalmi területek biztonsága

A Balatonfüredi Rendőrkapitányság közterületi állománya a rendelkezésre álló eszközök alkalmazása mellett hatékonyan látta el illetékességi területén a közrendvédelmi feladatait. A Rendőrkapitányság a 2017-es évben is kiemelten kezelte – a lakosság szubjektív biztonságérzetének megteremtése, a helyi közösségi problémák megoldása, továbbá az inkriminált területek fokozott ellenőrzése érdekében – a közterületi rendőri jelenlét folyamatos biztosítását.

A napi szolgálat szervezése során a végrehajtandó feladatok tükrében került sor a rendőri erők vezénylésére, igénybevételére, szükség esetén átcsoportosításra, vagy egyéb szolgálati ágak közterületi feladatellátásra történő bevonására, így a reagáló képességünket fenntartva biztosítottuk a rendőri jelenlétet a működési területünkön található településeken.

Figyelmet fordítottunk a különböző szolgálati formák alkalmazására. A kerékpáros, motorkerékpáros, segédmotor-kerékpáros, kutyás-járőr szolgálatok ellátása főleg az idegenforgalmi szezonban kerültek előtérbe. A szórakozóhelyek környékén, az érkezési, illetve távozási útvonalak figyelembe vételével minden héten pénteken és szombaton a hajnali időszakban mozgóéri szolgálatot biztosítottunk. A területi sajátosságoknak megfelelően a turisztikai idényben Balatonfüred legforgalmasabb sétáló utcáján, a strandok, nagyobb parkolók, Mindenszentek idején a temetők, az év végi ünnepek alatt a város központjában és a bevásárlóközpontok környékén mozgórrel erősítettük a rendőri jelenlétet.

A szolgálatban eltöltött idő a tavalyi évhez képest **5,3%-kal** növekedett (53011→55813), mely indokolható azzal, hogy a **nyári idegenforgalmi szezon három hónapja alatt a Készenléti Rendőrség megerősítő erőinek hiányában saját erőinket túlszolgálatból vezényeltük közterületi szolgálatra.** Az óraszámok növekedését befolyásolta ezen felül, hogy az értékelt évben is nagyobb létszámmal vett részt közterületi szolgálatban a kapitányság más szakterületeinek (igazgatásrendészet, bűnügy) beosztottja is. A közterületi állomány a napi szolgálat 50%-át gyalogosan hajtotta végre, a szolgálatirányító parancsnokok szolgálatuk legalább 50%-át közterületen tudták teljesíteni.

A kapitányság területi sajátosságaira figyelemmel a nyári idegenforgalmi szezonban a közrend fenntartása, a helyi lakosok, valamint nyaraló vendégek biztonságérzetének, egyúttal a rendőri reagáló képesség fenntartása nagyobb igénybevételt és egyben közterületi jelenlétet kíván. A Készenléti Rendőrség egységei a 2017. évi turisztikai szezonban eseti jelleggel a kért igények alapján, igazodva a nagyobb rendezvények időpontjához, hétvégeken teljesítettek szolgálatot területünkön. Az idegenforgalmi szezon helyi feladatainak végrehajtását segítette továbbá a Veszprémi Rendőrkapitányság állományából augusztus hónapban átrendelt 2 fő.

Ezen kívül, szintén országos vezetői döntés alapján a kinevezésre kerülő rendészeti szakközépiskolai tanulók közül 6 fő látott el szolgálatot július 01-től augusztus 31-ig a kapitányságon.

A turisztikai időszakban a parancsnoki jelenlétet az alosztályvezetők vezénylésével igyekeztünk minden napszakra kiterjeszteni. A délutáni időszak mellett hétvégén éjszaka is gondot fordítottunk a szolgálat parancsnoki irányítására.

A többletfeladatokra történő igénybevételt ugyanakkor jelentősen megkönnyítette az Országos Rendőrfőkapitány által 2016. február 1-től bevezetett, az illegális migrációval összefüggő fokozott közterületi jelenlét megteremtésére irányuló program végrehajtására előirányzott, és pénzbeli megváltásra lehetőséget adó túlszolgálat elrendelése, valamint Balatonfüred Város Önkormányzatának túlszolgálat ellentételezésére felajánlott adománya.

A feladat végrehajtáshoz a rendelkezésünkre álló szolgálati járművek száma elegendő, technikai ellátottságunk megfelelő. Az EDR kézi rádiók esetében a GPS-el nem rendelkező rádiók teljes egészében lecserélésre kerültek az őszi időszakban. A megkülönböztető jelzéssel ellátott szolgálati gépkocsik cseréje december hónapban megtörtént. A mobil eszközöket a közterületi állomány felhasználói szinten kezeli. Alkalmazhatóság és kezelés szempontjából az okos telefonok jelentősen megkönnyítik a napi munkavégzést.

2. A közrendvédelmi szolgálatteljesítés gyakorlata (zárójelben a Rendőrkapitányság teljes illetékességi területén végzett intézkedések adatai szerepelnek)

A közrendvédelmi állomány szolgálatát a parancsnokok a vonatkozó normáknak megfelelően a terület mindenkor bűnügyi-közbiztonsági helyzetének megfelelően szervezték. A körültekintőbb szolgálatszervezéssel, a körzeti megbízotti csoportok megerősítésével, a szolgálatok összehangolásával, és a körzeti megbízottak bűnügyi leterheltségének csökkentésével továbbra is tartottuk jó reagáló képességünket, a bejelentések helyszínére átlagosan 5-15 percen belül vonultunk.

Intézkedési aktivitásunk 2017-ben a meghatározott szervezeti teljesítményértékelés követelményeinek tükrében kimagaslónak értékelhető. A személyes szabadságot korlátozó intézkedések közül az elfogások száma 115-ről 128-ra (171→194), az előállításoké 122-ről 169-re (188→217) nőtt. Összességében 436-ról 474-re (639→671) emelkedett a személyes szabadság korlátozásával járó intézkedéseink száma.

Az ittas vezetők kiszűrésénél törekedtünk a korábbi években elért jó eredmények megtartására, melyet az állomány intézkedési aktivitásának köszönhetően elértünk, azt túl is szárnyaltuk, 135-ről 144-re (245→249) nőtt az ittasan vezetőkkel szembeni pozitív eredményességű intézkedéseink száma. A helyszíni bírságolások 673-ról 511-re (1324→980) csökkentek, a szabálysértési feljelentettek 285-ről 345-re (504→568) nőttek.

A súlyponti rendészet lényegi elemeit felhasználva a közterületi állomány részére eligazítás keretén belül meghatározásra került, hogy az adott település mely részén (utcák, boltok, üzletek) végezzenek a járőrök közvetlen kommunikációra épülő kapcsolattartást. A napi feladat végrehajtásként az „Aktuális feladat” listán minden esetben kijelölésre kerülnek a kötelezően ellenőrizendő objektumok, illetve egyéb olyan területek, ahol az állampolgárokkal a kapcsolat felvételnek létre kell jönnie.

Az országosan elrendelt feladatok, bűnmegelőzési tevékenység, rendőri jelenlét konkrét területre meghatározva összhangban volt a helyi szervezésű, lakossági igényeket, helyi bűncselekményi adatokra támaszkodó fokozott ellenőrzésekkel.

A Balatoni Közbiztonsági Koordinációs Bizottság soros elnökének elrendelése alapján két alkalommal hajtottunk végre közlekedésrendészeti-, migrációs, közbiztonsági, bűnügyi **fokozott ellenőrzést**, amelyeknek eredményességéhez a polgárőrök, a NAV és a Munkavédelmi Főfelügyelet munkatársai is segítséget nyújtottak.

A szórakozóhelyek ellenőrzését havonta kettő alkalommal, míg közrendvédelmi, illetve közlekedésrendészeti ellenőrzéseket saját szervezésben heti szinten hajtottunk végre a közutakon, és a közterületen.

3. A rendezvénybiztosítások

A Balaton-part népszerűsége miatt több száz kisebb-nagyobb kulturális, sport rendezvényt kell figyelemmel kísérnünk. A kulturális jellegű, de közút igénybevételevel járó rendezvények biztosítását a polgárőrség bevonásával közösen végeztük, de egyes esetekben így is jelentős számú rendőri erőt igényelt a városrészek lezárása, a felvonulások biztosítása. A turisztikai idényben nagy leterhelést jelentett a nagyszámú, nagy tömeget vonzó rendezvények biztosítása. A jelentős szórakozni vágyót vonzó Sun city közbiztonságának fenntartása, a Harley Davidson motoros találkozó, az Anna-bál és kíséző rendezvényei, a Kékszalag verseny, a Füredi Borhetek, a Balatoni hal- és Borünnep, Romantikus reformkori rendezvény,

valamint a Blaha utca hétféi esténkénti lezárása. A rendezvények biztosítására a szervezőkkel történő előzetes egyeztetést és a végrehajtás során együttműködés keretében került sor. A rendezvények szervezői a rendőrség biztosítással kapcsolatos javaslatait minden esetben figyelembe vették, a nagyobb rendezvényeket követően a biztosítás végrehajtása értékelésre került.

A legjelentősebb eseményünk a 2017. FINA Nyíltvízi és a 2017. FINA Master Nyíltvízi úszó világbajnokság biztosításában történő részvétel volt, amit esemény nélkül, a VMRFK Rendészeti Igazgatóság együttműködésével és irányításával hajtottunk végre.

A kapitányság rendészeti osztályának állománya az illegális migrációval összefüggő határvédelmi feladatok végrehajtása érdekében került átrendelésre az évben. 2017-ben az erőelvonás a tavalyi évhez képest jelentősen csökkent, jellemzően kéthetente 3 fő átrendelésre kerül sor, eseti jelleggel a század parancsnoki, parancsok-helyettesi feladatit a körzeti megbízotti alosztály vezetője teljesítette.

4. Az esetlegesen bekövetkezett katasztrófa, illetve veszélyhelyzettel kapcsolatosan végrehajtott rendőri feladatok

Balatonfüred területén katasztrófa, illetve veszélyhelyzettel kapcsolatosan intézkedést nem kellett fogantatnunk.

5. A körzeti megbízotti státuszok feltöltöttsége és tevékenységük értékelése

2015. július 1-től 14 körzeti megbízotti státusszal rendelkezünk, mely évközben teljes egészében feltöltésre került.

A körzeti megbízottak a területükön történt eseményekről időben értesültek, átlagosnál jobb közterületi tevékenységet fejtettek ki, a bűntügyi terhek csökkentek, de eredményes kapcsolatainknak köszönhetően a felderítésből is kivették a részüket. Folyamatosan tartják a kapcsolatot a területükön élő idős személyekkel, azok védelme érdekében.

Az iskolarendőri feladataik során a részükre kijelölt iskolákban rendszeres jelenlétet biztosítottak. Az egyes rendészeti feladatot ellátó szervezetek közül, az erdészeti szakszeméllyel, halőrökkel, természetvédelmi őrkkel is rendszeres a kapcsolatuk.

Együttműködésük az önkormányzatokkal folyamatos, a polgárőrséggel rendszeres. A vadászatra jogosult társaságok hivatásos vadászaival kapcsolatuk jó, havonta több közös szolgálatot láttak el. A két városi körzeti megbízott hetente 1-1 alkalommal a Szent Benedek Gimnáziumban önvédelmi és rendészeti ismeretekből tartott oktatást a rendészeti fakultációs osztályok részére.

6. Az ügyeleti tevékenység, a tevékenység-irányítási központ működése

A Balatonfüredi Rendőrkapitányságon 2017-ben ügyeleti szolgálat nem működött, ezt a feladatot a Veszprém MRFK Tevékenység Irányítási Központja látta el. A korábbi ügyeletesei helyben maradó feladatait a szolgálatparancsnokok látják el, akik irányítják az egy időben szolgálatot teljesítő közterületi rendőri állományt, elsődlegesen reagálnak a rendőrkapitányságra beérkező bejelentésekre, illetve átveszik az Egységes Segélyhívó Rendszer hívásfogadó központján és a Tevékenység Irányítási Központon keresztül érkező bejelentéseket a Balatonfüredi Rendőrkapitányságon.

7. Az igazgatásrendészeti tevékenység. (a Rendőrkapitányság teljes illetékességi területen végzett intézkedések adatai szerepelnek)

7.1 Szabálysértés

Szabálysértési Hatóságunkhoz érkezett feljelentések száma hasonlóan alakult, mint 2016-ban, 672 (670) szabálysértés miatt 505 (510) személlyel szemben érkezett feljelentés.

Az iktatott szabálysértési ügyek száma 470-ről 484-re emelkedett. A 2010 évtől jellemző csökkenő tendencia 2016-tól növekedőbe fordult. Feljelentés elutasítására 6 (12) esetben került sor. A helyszíni bírság végrehajtására érkezett ügyek száma 2013-tól folyamatosan csökken, 2017-ben 148-ról 90-re esett vissza.

A szabálysértési feljelentések megoszlását nézve a közlekedési szabálysértések aránya változatlanul jelentős, 657 db (654), a közrend elleni szabálysértések száma csekély, 13 db (16). A közlekedési szabálysértéseken belül a kiemelt közlekedési szabálysértések aránya igen változó, 2016-ban volt a legmagasabb, 26%, ami 2017-ben 20%-ra csökkent (a legalacsonyabb 2011-ben volt, 16%).

Az elmarasztalt személyek száma 382 főről 307 főre csökkent. Az elmarasztalt személyek száma jellemzően a feljelentések számával arányban csökken vagy emelkedik, ez alól azonban a 2017-es év kivételt képez. A csökkenés oka az ismeretlen személyekkel szemben indított eljárások emelkedésével magyarázható.

A jogerősen kiszabott pénzbírság 6.980.000,- Ft-ról 5.844.000,- Ft-ra csökkent, míg az egy főre jutó bírság átlag 27.698,- Ft-ról 28.931,- Ft-ra emelkedett (a legmagasabb bírságátlag 2013-ban 29.870 Ft volt és a legkisebb 2011-ben 15.136 Ft). Az önként befizetett bírság összege 5.357.000,- Ft-ról 5.102.000,- Ft-ra csökkent, azonban az önként fizetők aránya a jogerősen pénzbírsággal sújtottakhoz viszonyítva 82%-ról 90%-ra emelkedett, amely 2010-től a legmagasabb (a legkisebb 2010-ben volt 69%).

A bizonyítási, 6 napról 17,9 nap volt az elmúlt évben (ezt a mutatót 2014 óta vizsgáljuk, abban az évben 33,4 nap volt). A pénzbírság, helyszíni bírság közérdekű munkával történő megváltása továbbra is csekély mértékű (2/2). A végrehajtási eljárások száma összességében csökkent; 119 (148) bírósági elzárásra történő átváltoztatás, 80 (117) elzárás letöltésére történő felhívás, 51 (31) elővezetés elrendelés. Elzárás letöltéséről 9 (4) értesítés érkezett. Sikertelen elővezetés okán 5 (2) személy körözését rendeltük el, jelenleg 2 folyamatban lévő körözésünk van.

7.2 Engedélyügyi tevékenység

Az értékelés időszakában a lőfegyvertartási engedéllyel, viselési engedéllyel rendelkező természetes személyek száma 372 főről 379 főre és a birtokukban lévő fegyverek száma 796 darabról 807 darabra emelkedett, ami 2010 óta a legmagasabb. A fegyverek jelentős részét, 76%-át (610) vadászati célból tartják az engedélyesek.

A közrendvédelmi állomány 232 (165) alkalommal ellenőrizte a fegyvertárolás helyét. Társasvadászat ellenőrzését 5 (6) esetben hajtottunk végre. Az ellenőrzések során feljelentés megtételére, engedély visszavonására okot adó körülményt nem tártunk fel.

Személy- és vagyonvédelmi, valamint magánnyomozói tevékenység engedélyezése során hatóságunk 41 db igazolványt, 2 működési engedélyt és 2 hatósági igazolványt adott ki. Az év

végén nyilvántartott adatok szerint igazolvánnyal 186 fő, működési engedéllyel 9 vállalkozás és hatósági bejelentéssel 6 vállalkozás rendelkezik.

Az engedélyügyi előadó 12 vállalkozás adminisztratív ellenőrzését hajtotta végre, valamint a közrendvédelmi állománnyal közösen 54 vagyontárgyat ellenőrzött. Az ellenőrzések száma 102-ről 66-ra csökkent, azonban a tavalyi év az átlagtól eltérően kimagasló volt. Az ellenőrzések kapcsán intézkedés nem vált szükségessé.

Az 1. és 2. osztályba tartozó pirotechnikai termékek forgalmazására érvényes bejelentéssel 2 üzlet rendelkezik. Forgalmazásra bejelentés nem érkezett. Pirotechnikai termék felhasználására érkezett bejelentések száma 5-ről 8-ra emelkedett. A vizsgált időszakban 5 (6) hatósági ellenőrzést hajtottunk végre. A pirotechnikai tevékenységet érintő ellenőrzések alapján intézkedés nem vált szükségessé.

Figyelmeztető jelzés felszerelésére és használatára 3 (8) engedélyt adtunk ki és 4 engedélyt vontunk vissza. Az év végén érvényes engedéllyel rendelkező járművek száma 11-ről 10-re csökkent.

Közigazgatási bírságok alakulása:

A vizsgált időszakban a Rendőrkapitányság 593 közlekedési jogsértés miatt folytatott közigazgatási eljárást, a 2016. évi 419 eljárással szemben. Az eljárások keretében kiszabott bírság 10.790.000,- Ft-ról 12.600.000,- Ft-ra emelkedett. A döntéshozatalra többségében a helyszínen került sor. Jegyzőkönyv alapján 36 (26) közigazgatási eljárás indult. Az üzembentartó távollétében 67 (63) bírság kiszabására intézkedtünk, valamint feljelentés (közterület-felügyelet), áttétel alapján 21 (5) ügyben folytattunk eljárást.

8. A bűn- és baleset-megelőzés

8.1. A bűnmegelőzési tevékenység helyzete, folyamatban lévő programjai

Az illetékességi területünkön lévő 22 település közül valamennyi rendelkezik Közbiztonsági és Bűnmegelőzési Konceptióval.

Balatonfüreden városi Bűnmegelőzési és Közbiztonsági Bizottság, valamint Városi Baleset Megelőzési Bizottság működik, mind a két bizottság rendszeresen ülésezik.

A Balatonfüredi Rendőrkapitányságon **DADA (Dohányzás – Alkohol - Drog – AIDS)** az **ELLEN-SZER** és az **OVI SZARU** bűnmegelőzési programok működnek folyamatosan:

A bűnmegelőzési tanácsadó három középiskolai intézményben végzi a rendőrség új, „Együtt a szülőkkel a kábítószer megelőzéséért” elnevezésű **drogprevenciós programjának** ismertetését.

Az idősok részére folyamatos prevenciós előadások megtartásával hívjuk fel a figyelmet az áldozattá válás megelőzésére.

Már Tudok Biztonságosan Közlekedni elnevezésű, általános iskolák részére bevezetett közlekedésbiztonsági vetélkedősorozat mára hagyománnyá vált.

A turisztikai időszak alatt Balatonfüred területén lévő kempingben 2 alkalommal tartottunk **Kék Karaván** elnevezésű bűn- és baleset-megelőzési előadást, melyen részt vettek a balatonfüredi Önkormányzati Tűzoltóság, az OMSZ mentősei és az OPSZ helyi polgárőrei is. A Tagore sétányon, a Kisfaludy strand bejáratánál és a Savanyúvíz forrásnál felállított **Bike Safe** sátonál 82 fő (2016-ban 45 fő) kerékpár tulajdonos regisztrált.

A turisztikai időszak alatt az ideérkező vendégek figyelmét felhívtuk a bankkártyák biztonságos használatára, valamint közlekedésük során előforduló veszélyekre. Az „**ATM Biztonság**” és a „**Biztonságban útközben**” tájékoztatót ez időszak alatt hetente 1

alkalommal tartottuk meg Volán és MÁV pályaudvarokon, bevásárlóközpontokban és a bank automaták környékén.

A „**Házhoz megyünk**” rendőrségi megelőző-vagyonvédelmi programot 2017. évben 5 helyszínen tartottuk meg, melyen összességében kb. 1.200 főt értünk el, 8-an adtak pozitív lakossági visszajelzést, 33 db kerékpárt regisztráltunk, 7 biztonsági auditot tartottunk meg és további 3-ra kaptunk felkérést.

A **nyári vendégforgalmi szezonra összpontosítva**, megelőző vagyonvédelmi tevékenységként immár ötödik alkalommal szerveztük meg, a Szent Benedek Gimnázium, Szakképző Iskola és Kollégium Balatonfüredi Széchényi Ferenc Tagintézménye első, második és harmadik évfolyamos rendészeti fakultációs diákjai számára az ún. **Rendészeti Fakultációs** diákok gyakorlatát 2017. év nyarán. A 7 hetes gyakorlat során a diákok Balatonfüred városában, az idegenforgalmi időszakban nagy tömegeket vonzó frekvenciált helyeken (strandok és parkolói, bevásárló központ) teljesítettek 10-12 fős csoportokban szolgálatot a Balatonfüred-Balatonarács városrész körzeti megbízottja és a IBT koordinálása és felügyelete mellett.

8.2 Gyermek- és ifjúságvédelmi tevékenység értékelése

A **DADA** oktatói munka mára a kapitányság illetékességi területén található valamennyi általános iskola tantervébe beépült, 2017-ben összesen **206 tanóra** keretében valósult meg program.

A középiskola (3) első osztályában 3-4 előadásból álló előadássorozatot tart a megelőzési főelőadó, melynek keretében a büntetőeljárás során a fiatalkorúakra vonatkozó rendelkezésekről, az áldozattá válás lehetséges elkerülési módjairól, a fiatalkorúak korosztálya által leggyakrabban elkövetett bűncselekmények fajtáiról, e cselekmények törvényi következményeiről, a kábítószer problémáról, a kábítószerrel kapcsolatos bűncselekmények törvényi következményeiről szól.

Az **ELLEN-SZER** középiskolás biztonságra nevelő program keretén belül 9. osztályban tanulók részére 2017-ben összesen **25 tanóra** keretében valósult meg

Az **Ovizsaru** program. Balatonfüreden a Hunyadi utcában lévő Mesevilág Óvoda nagycsoportjában az év során **2 alkalommal** tartottunk előadást

A **speciális nevelési igényű gyermekek** számára fenntartott balatonfüredi Fekete István Általános Iskolában a megelőzési főelőadó 2017-ben **14 alkalommal** tartott prevenciós előadást az iskola diákjainak.

A Balatonfüredi Rendőrkapitányság valamennyi szolgálati ága rendszeres munkakapcsolatban áll a **gyermekvédelmi rendszer** valamennyi érintett intézményével.

A körzeti megbízottak havonta esetmegbeszélésen vesznek részt, az iskola rendőrök rendszeres kapcsolatot tartanak iskolájuk vezetőivel és ifjúságvédelmi felelőseivel, a Balatonfüredi Járási Közbiztonsági Egyeztető Fórum ülésein a témakörben érintett szervezetek képviselői rendszeres meghívottak.

Gyermek veszélyeztetettség észlelése esetén, mind a büntügyi, mind a rendészeti állomány a szükséges jelzéssel haladéktalanul értesíti az illetékes szervet a mielőbbi szükséges gyermekvédelmi intézkedések megtétele érdekében.

Óvodások részére 2017. áprilisában **rendőrségi bemutató** került végrehajtásra a kapitányságon, amin több száz érdeklődő óvodás jelent meg, itt került sor az óvodás és iskolás rajzpályázat eredményhirdetésére. A nyári szünet folyamán **három alkalommal** a városi

napközis táborban és a Füred Kemping területén tartottunk bűn- és baleset-megelőzési bemutatót.

Részt vettünk a balatonfüredi városi bölcsőde által tartott **nyílt napon, Városi Gyermeknapon, és Lakótelepi Napokon is.**

8.3 A családon belüli erőszak helyzete, áldozatvédelem

A családon belüli erőszak témakörébe 2017. tárgyévben összesen **30 db** bűncselekmény történt az illetékességi területünkön. Az eseteket elkövetői **25 esetben férfi 5 esetben nő**, melynek helyszíne döntően magánlakás vagy annak közvetlen környéke.

A családon belüli erőszakkal összefüggésbe hozható bűncselekmények közül, „legnagyobb,, számban (**11 db**) előforduló testi sértés (**11 db könnyű**) bűncselekmények kiváltó oka az előzetes szóváltást követő hirtelen, felfokozott idegállapot következtében kialakult erőszakos emberi magatartás.

2017-ben a Balatonfüredi Rendőrkapitányság **7 esetben** intézkedett a bántalmazó **ideiglenes megelőző távoltartásáról**. Az illetékes bíróság a megelőző távoltartást **5 esetben elrendelte, 2 esetben mellőzte.**

A Balatonfüredi Rendőrkapitányság 2017-ben **46 alkalommal** állított ki igazolást, illetve nyújtott tájékoztatást, és segítséget áldozatvédelmi szolgáltatás igénybevételéhez.

Az áldozatvédelmi referense három témakörben készített az előadások során felhasználható segédletet a körzeti megbízotti állomány számára, akik ezt felhasználva tartották meg előadásukat, vagy adtak tanácsot az állampolgároknak.

Az áldozattá vált emberek részére próbáltunk segíteni oly módon, hogy a **Fehér Gyűrű Közhasznú Egyesülettel** történő együttműködés során 2015. május 1-jétől a kapitányság állományából **1 fő tiszti rendfokozatú rendőr** került kijelölésre áldozatvédelmi feladatok ellátására.

8.4 A kábítószer prevenció helyzete

Droghasználat és kábítószer-bűnözés elleni tevékenységünk során, a rendőrség általános iskolai megelőzési programja /DADA/ felső évfolyamának tematikája **4 órában**, illetve középiskolai prevenciós programja /ELLENSZER/ foglalkozik a végzetes hármassal /dohányzás -alkohol – kábítószer/ problémakörével.

Felkérések alapján prevenciós előadásokkal, interaktív foglalkozásokkal igyekeztünk az általános és középiskolák diákjai mellett a nyári táborok fiataljait, az egészségnapok, illetve egyéb fórumok résztvevőit a drogmentes életmód irányába befolyásolni.

A kábítószer fogyasztás kapcsán leginkább veszélyeztetett fiatal korosztály érdekében a 2014/15-ös tanévtől az országosan bevezetett új szolgáltatással, az „**Együtt a szülőkkel a kábítószer megelőzéséért**” elnevezésű programmal álltunk a szülők, családok rendelkezésére.

A Balatonfüredi Járási Közbiztonsági Egyeztető Fórumon belül, kezdeményezésünkre 2015-ben létrejött a **Kábítószerügyi Munkacsoport**, amelynek kiemelt célja az évek óta hiányzó **Kábítószer Egyeztető Fórumok** munkájának továbbvitele. **Ezzel a munkacsoporttal** össze tudjuk fogni, koordinálni a kábítószerrel kapcsolatos helyi problémákat, javaslatokkal segíteni próbáljuk az iskolák prevenciós tevékenységét.

8.5 A baleset-megelőzési tevékenység, a Városi Baleset-megelőzési Bizottság tevékenységének és programjainak bemutatása

Az OBB által meghirdetett felmenő rendszerű gyermekvetélkedők közül a **KKK, KIK és Ki a mester két keréken** elnevezésű versenyek helyi válogatóit, a kapitányságunk által minden évben megrendezett **MTBK (Már tudok biztonságosan közlekedni)** selejtezőivel egy időben tartja meg. Ezeken a versenyeken selejtezőnként kb. **50 fő diák** vett részt.

A **„Közlekedésbiztonság gyerekszemmel”** rajzpályázatra a területünkön működő óvodák és általános iskolák rengeteg rajzot küldtek be, melyek közül a legjobbakat a megyei fordulóra küldtük tovább.

A **KRESZ-FESZT** elnevezésű szeptemberben megtartott rendezvényen kb. **70 alsó tagozatos gyermek** vett részt különböző helyi oktatási intézményekből.

A **Látni és Látszani** elnevezésű kampány keretében több mint **1500 járművezető került ellenőrzésre**. Kiemelendő, hogy az ellenőrzött kerékpárosok harmadánál tartak fel hiányosságot a rendőrök.

Az OBB által meghirdetett felmenő rendszerű felnőtt versenyre (**Közlekedik a család**) nem volt jelentkező területünkön az előzetes felmérések alapján, így nem került megrendezésre a selejtező.

A **ZORALL sörölimpián** motoros járóreink által bemutatott szituációs gyakorlat nagy sikert aratott a motoros közönség körében.

A Városi Baleset-megelőzési Bizottság a tavalyi évben a gyermek korosztály mellett elsősorban a nyugdíjas korúakat szólította meg a **„Még tudok biztonságosan közlekedni”** elnevezésű programjával, ahol a területünkön működő különböző nyugdíjas klubok tagjainak tartottunk előadásokat.

A **városi gyereknapon** megelőzési előadással, tesztekkel, kirakóval és gokart pályával települtünk ki.

Alkoholmentes akciónkat három ízben tartottuk meg, mely során kisebb ajándékokkal jutalmaztuk a szabályos sofőröket. A húsvéti időszakban csokoládé nyuszt, a nyári akcióban alkoholmentes sört, december hónapban mikulást, illetve autóápolási cikket (jégkaparó, jégoldó) adtunk ajándékba.

Az iskolás gyermekek figyelmét a nyár veszélyeire - **aszfaltrajz-versennyel** egybekötött - megelőzési előadáson hívtuk fel.

Az iskola kezdési akció során az általános iskolák környékén a gyerekek figyelmét felhívtuk az útesten való szabályos áthaladásra. Ebben a **„Leszáll, sasol, áttol”** elnevezésű gyakorlati megelőzési akcióban kerékpáros rendőr is részt vett.

Az **egy nyomon haladó járművek ellenőrzését** a Kisfaludy strand melletti parkolóban a kerékpárút mellett a bűnmegelőzési centrumnál foglalkoztatott rendészeti fakultációs tanulókkal kiegészítve hajtottuk végre. Az ellenőrzések során felhívtuk a kerékpárosok figyelmét a megnövekedett nyári forgalom veszélyeire.

Együttműködésünk a helyi önkormányzatokkal kiválónak mondható, a Balatonfüredi Önkormányzattal együttműködve került megrendezésre a **„Lakótelepi napok”** elnevezésű program szeptemberben. A balatonfüredi Tesco áruház parkolójában polgárőrökkel közösen biztosítottunk lehetőséget az autósoknak, hogy gépjárműveiket a téli időjárásra történő felkészülés jegyében ellenőriztessék, majd egy 4 kérdéses teszt megválaszolása ellenében ajándékot - pl. téli szélvédőmosót, jégoldót - kaptak a járművezetők.

8.6 Az „Iskola Rendőre” program értékelése

A program során a területünkön lévő **nyolc általános iskolához és a három középiskolához tartozó iskola rendőrök** az évnnyitókon, osztályfőnöki órákon is jelen voltak, melynek során tájékoztatást adtak a korosztályt érintő baleset megelőzési információkról, a közlekedés veszélyeiről és a helyes közlekedési magatartásról.

A tanévkezdést követő időszakban is a Balatonfüredi Rendőrkapitányság illetékességi területén található, baleset bekövetkezése szempontjából legveszélyeztetettebb alapfokú oktatási intézményeknél biztosítottuk a fokozott rendőri jelenlétet a napi oktatás kezdetén, és befejezésének időszakában. E tevékenység a kapitányság iskola rendőrei által kerül végrehajtásra.

Az „Iskola Rendőre” Programhoz kapcsolódó központilag biztosított reprezentációs tárgyakat és plakátokat valamennyi oktatási intézményben kihelyeztük.

Az oktatási intézmények környezetében, és közvetlen közelében található gyalogos-átkelőhelyek és közvetlen közelükben található közúti jelzések (útburkolati jelek, jelzőtáblák) állapotának, láthatóságának felülvizsgálatát elvégeztük, közlekedésbiztonsági szempontú állag, illetve állapot ellenőrzésük folyamatos.

Az iskolákban az iskola rendőrök neve, elérhetősége jól látható helyen elhelyezve található.

A központilag biztosított „iskola rendőre” naplókba valamennyi iskola rendőre vezeti konkrét iskolarendőri tevékenységét, valamint valamennyi iskolarendőr az elektronikus levelek fogadásához szükséges címmel rendelkezik.

9. Együttműködés

9.1 A helyi önkormányzattal folytatott együttműködés

Kiemelendő az együttműködésünk a **Balatonfüred Város Önkormányzatával és a Balatonfüredi Járási Hivatallal**, akikkel a közös feladatrendszerből adódó kötelezettségeinket konstruktívan tudjuk végrehajtani.

9.2 A területileg illetékes bírósággal és ügyészséggel folytatott együttműködés helyzete

A Veszprémi Járásbírósággal és a Veszprémi Járási és Nyomozó Ügyészséggel folyamatos, egymás munkáját segítő együttműködés biztosítja és segíti elő a jogszerű és hatékony, egyben eredményes bűnüldözést.

9.3 Az oktatási intézményekkel, egyházakkal, civilszervezetekkel folytatott együttműködés helyzete

A város területén lévő evangélikus, református és római katolikus egyház vezetővel jó kontaktust alakítottunk, a rendezvényeik (pl. a körmenetek) zavartalan lebonyolításban a segítséget megadjuk.

Évtizedek óta kiemelkedő együttműködő partnerünk a **Balatonfüredi Vagyonvédelmi Közalapítvány Kuratóriuma**, amely Balatonfüred városban működő térfigyelő kamerarendszer tulajdonosa, és amelynek üzemeltetését a Rendőrkapitányság végzi.

A területünkön működő oktatási intézményekkel, kulturális szervezetekkel, sportegyesületekkel kiváló munkakapcsolatot alakítottunk ki. Az intézetek, szervezetek vezető közvetlenül fordulhatnak az érintett vezetőkhez a problémáikkal, illetve a rendezvényeik bejelentésével. Minden kulturális, illetve sport rendezvényen megjelentünk. azokat esemény mentesen biztosítottuk.

9.4 A polgárőr egyesületekkel történő együttműködés értékelése, a megkötött együttműködési megállapodások száma, ellátott közös szolgálatra vonatkozó adatok

Feladataink ellátása során a korábbi évekhez hasonlóan fontos együttműködő partnereink voltak a területünkön működő **9 polgárőr egyesület**. A polgárőrök számos rendőri intézkedésben, nyílt rendőri biztosításban, kiemelt rendezvények, illetve a nyári idegenforgalmi idény biztosításában nyújtottak segítséget. A polgárőr egyesületek vezetőivel, valamint a régiófelelőssel minden hónapban egy alkalommal közös koordinációs megbeszélést tartunk, továbbá a régiófelelőst a hetente tartandó közterületi szolgálat összehangoló értekezletre meghívjuk, ahol a következő hétre előre egyeztetjük a közös szolgálat ellátását. Ennek során **178 alkalommal 258 polgárőr 1271 órát** teljesített rendőrrel közösen szolgálatot.

9.5 Az egyes rendészeti feladatokat ellátó szervekkel, személyekkel történő együttműködés

Magas szintű az összetartás színvonala az egyéb rendészeti feladatokat ellátó személyekkel, az erdészekkel, vadászokkal, halőrökkel, közterület-felügyelőkkel, és a Nemzeti Park természetvédelmi őreivel. A város közterület felügyelővel a területileg illetékes körzeti megbízott előre egyeztetett időpontokban látott el - főleg a turisztikai időszakban - közös szolgálatot.

IV. Összegzés, kitűzött feladatok a következő időszakra

Jövőbeni céljaink a magasabb szintű szerveink által meghatározott szervezeti teljesítménycélok és szakmai teljesítménykövetelményi minimumok köré épülnek.

Továbbra is erősíteni kívánjuk a szolgáltató jellegünket, kiemelten megcélozva ezzel az áldozattá válásra legjellemzőbb korosztályokat.

Kiemelt figyelmet fordítunk ezt követően is a települések közbiztonságának fenntartására és javítására, fokozott figyelemmel a kistelepülések és a külterületek rendjére és az állampolgárok szubjektív biztonságérzetét leginkább befolyásoló jogsértések elleni eredményes fellépésre.

Fontosnak tartjuk, hogy a Balatonfüred város önkormányzata és a Rendőrség együttműködésének helyzetére, a települések közbiztonságára vonatkozó felmérés során a 2017-ben elért kiváló eredményt érjünk el (3. sz. melléklet).

A kapitányság elhelyezkedéséből adódóan a turisták biztonságának szavatolására, a idegenforgalmi szezonra jellemző bűncselekmények megelőzésére, visszaszorítására továbbra is fokozottan figyelniünk kell.

Fokozni kívánjuk a baleset-megelőzési propaganda és kampánytevékenységünket, a sérülésses balesetek csökkentése érdekében, kiemelten a halálos balesetek megelőzésére vonatkozóan.

A büntügyi területen célunk az, hogy a kiemelt bűncselekmények nyomozás eredményességét továbbra is magas szinten tartsuk, és megőrizzük a gyorsított eljárások magas arányát, és az időszerűségben elért jó eredményünket.

Hatékony vezetői ellenőrzésekkel kívánjuk 2018-ban is a korrupciós cselekmények kialakulását elkerülni.

A kapitányság fiatal állományának tapasztalatlanságát folyamatos képzéssel, a szakszerű munkavégzésre törekvéssel, a kiválóan teljesítők jutalmazásával, és a következetes fegyelemkezelő tevékenységgel igyekszünk 2018-ban is ellensúlyozni, ehhez egy helyi oktatási programot, és a közösségi rendészet, a problémaorientált és súlyponti rendészet előre mutató és megvalósítható program elemeit is fel kívánjuk használni.

Tisztelt Képviselő-testület!

Beszámolóm végén tisztelettel megköszönöm a 2017-ben nyújtott sokoldalú segítségüket, mely nagymértékben hozzájárult a város közbiztonságának jelenlegi színvonalához.

Köszönöm a kapitányság épületének fejlesztéséhez, a kondicionáló termének kialakításához nyújtott segítséget és azt, hogy a kiválóan teljesítőket a „Rendőrség Napja” alkalmából a dicséret mellett jutalmazhattuk is.

Biztosítom Önöket, hogy továbbra is minden erőnkkel azon leszünk és munkálkodunk, hogy a város lakóinak és a városba látogató valamennyi embernek azt a közbiztonságot szolgáltatassuk, melyre a város rangjához és fejlődéséhez mértén jogosan számít.

Balatonfüred, 2018. május 9.

Tisztelettel:



Regdon László r. ezredes
rendőrségi főtanácsos
kapitányságvezető

MELLÉKLETEK

1. sz. melléklet

Rendőri eljárásban regisztrált bűncselekmények és a közterületen elkövetett bűncselekmények számának alakulása

2. sz. melléklet

A Balatonfüredi Rendőrkapitányság rendészeti tevékenységének mutatói

3. sz. melléklet

Balatonfüred Város Önkormányzata és a Rendőrség együttműködésének helyzetére, a települések közbiztonságára vonatkozó kérdőíves felmérés adatai

A Balatonfüredi Rendőrkapitányság bűnművi tevékenységének mutatói

1. sz. melléklet

Rendőrségi eljárásban regisztrált bűncselekmények száma és a bejelentett nyomozások eredményessége	Bűncselekmények száma								Nyomozási eredményességi mutatók (%)							
	2010. év	2011. év	2012. év	2013. év	2014. év	2015. év	2016. év	2017. év	2010. év	2011. év	2012. év	2013. év	2014. év	2015. év	2016. év	2017. év
az ENYÜBS 2010-2017. évi adatai alapján																
Emberölés	1	-	-	-	-	-	-	-	0,0	-	-	-	-	-	-	-
Szándékos kezeletlen emberölés	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Testi sértés	15	19	16	22	16	13	9	22	87,5	85,3	50,0	96,0	80,0	94,1	83,9	95,7
Súlyos testi sértés	7	5	5	4	3	7	3	7	71,4	83,3	100,0	100,0	80,0	90,9	100,0	90,0
Halált okozó testi sértés	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Kísérlet	1	-	1	4	1	1	1	5	-	-	-	-	-	-	-	-
Embertraumázás	-	-	-	-	-	-	-	-	100,0	40,0	100,0	100,0	100,0	66,7	100,0	100,0
Garázdaság	33	36	28	30	25	34	28	17	95,7	88,6	92,9	97,4	86,1	90,0	85,0	93,1
Kábítószerekkel kapcsolatos bűncselekmények (az 1978. évi IV. törvény alapján a vizuális kábítószerekkel - tulajdoni magánviszonyok tekintetében, a 2012. évi C. törvény alapján kábítószer-kereskedelem)	2	-	4	1	3	12	-	7	100,0	100,0	57,1	100,0	0,0	100,0	0,0	100,0
Lopás*	205	195	180	121	211	112	93	71	25,1	43,1	19,1	12,5	43,1	33,0	34,4	41,9
Személygépkocsilopás	2	3	3	2	-	-	-	-	50,0	0,0	75,0	0,0	50,0	0,0	-	-
Zárt tárgyatulajdonlás	43	12	13	2	4	3	11	1	43,2	36,7	32,0	20,0	15,0	0,0	0,0	100,0
Lakásbetörés	2	4	15	3	16	11	2	12	14,3	36,4	8,3	29,4	60,0	55,6	76,3	63,6
Rablás	6	3	1	3	-	-	-	-	50,0	75,0	100,0	100,0	-	-	-	-
Rongálás	23	36	20	18	9	13	9	12	28,3	40,0	15,0	24,0	21,7	42,0	50,0	42,9
Orgazdintás	2	6	4	4	-	1	-	2	80,0	60,9	100,0	87,5	100,0	100,0	90,0	100,0
Jármű gépjármű ellopása	2	1	3	2	2	1	4	1	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0
14 bűncselekmény közül összesen	291	311	262	207	270	187	148	143	37,8	49,9	40,4	47,0	47,8	47,8	49,8	59,6
Készenléti eljárásokról bűncselekmény	191	182	184	152	142	118	141	124	56,8	50,1	40,1	37,3	38,7	42,3	47,0	47,9
Összes bűncselekmény	861	562	497	411	586	411	448	456	52,0	55,1	51,5	58,5	63,9	60,7	65,0	71,5
Regisztrált bűncselekmények 100 000 lakosra vetített aránya	6 466	4 140	4 484	3 087	4 416	3 087	3 365	3 425								

* A lopások száma tartalmazza a belterületi lopások számát is

A Balatonfüredi Rendőrkapitányság rendészeti tevékenységének mutatói

2. sz. melléklet

	2010. év	2011. év	2012. év	2013. év	2014. év	2015. év	2016. év	2017. év
Szándékos bűncselekmény elkövetésén tettenérés miatti elfogások száma	41	47	80	54	79	112	115	128
Bűncselekmény gyanúja miatti előállítások száma	41	48	87	59	111	140	122	169
Biztonsági intézkedések száma	5	16	15	12	51	52	71	69
Végrehajtott elővezetések száma	na.	na.	na.	1	16	18	10	8
Szabálysértési feljelentések száma	62	85	42	94	190	260	285	345
Büntető feljelentések száma	1	5	3	18	19	14	35	132
Helyszíni bírsággal sújtott személyek száma (fő)	720	749	977	964	1 207	713	673	511
Pozitív eredményű alkoholszonda alkalmazások száma (eset)	39	43	27	123	152	108	135	144
Közterületi szolgálati létszám (fő)	4 736	5 007	4 557	4 288	4 185	4 029	4 794	5 117
Közterületi szolgálati óraszám (óra)	47 308	44 381	42 099	40 850	41 992	41 950	53 011	55 813
Tulajdon elleni szabálysértés miatti indított ügyek száma			18	127	99	59	89	67
Tulajdon elleni szabálysértések felderítési mutatója (%)			na.	36,78	40,91	41,18	51,11	45,28

Közúti közlekedési baleseti adatok

	2010. év	2011. év	2012. év	2013. év	2014. év	2015. év	2016. év	2017. év
Személysérüléses közúti közlekedési balesetek száma	19	27	18	30	18	22	21	25
Halálos közúti közlekedési balesetek	2	1	0	0	0	2	0	0
Súlyos sérüléses közúti közlekedési balesetek	8	13	4	10	6	6	9	6
Könnyű sérüléses közúti közlekedési balesetek	9	13	14	20	12	14	12	19
Személysérüléses közúti közlekedési baleset során meghalt, illetve	22	30	20	31	20	26	22	25
Megehalt személyek száma (fő)	2	1	0	0	0	2	0	0
Súlyosan sérült személyek száma (fő)	8	15	4	10	6	8	9	6
Könnyen sérült személyek száma (fő)	12	14	16	21	14	16	13	19
Íttasan okozott közúti közlekedési balesetek száma	0	3	1	1	2	1	2	2

A Balatonfüred Rendőrkapitányság illetékességi területén a települési önkormányzatok és a Rendőrség együttműködésének helyzetére, a települések közbiztonságára vonatkozó kérdőíves felmérés adatai



